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

'

338- cl 449,40m'· AMIZADE· RS 16.000,00
339- Lotes na Praia de Ubatuba- São Francisco do Sul- cl 300,OOm'· RS 3.500,00

110- Alvenaria cl piscina no CZERNIEWICZ • RS 68.000,00
111 • Sobradopraia de Itajuba . RS 50.000,00
112- Madeira na Rua Tomaz Francisco de Goes· RS 23.000,00 - OFERTÃO
113- Em construção, num terreno de 1.391,25m2 - RS 38.000,00
114 - Chalé pré-fabricado em Piçarras c/ + de 84m2• RS 20.000.00
117 - Casa mista com 3 quartos no alto- Estrada Nova - RS 25.000,00
118 - Alv. cl 108m', num terreno de 622,50m'. em Sehroeder - RS 37.000,00�"M!,t1'

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

Rua Felipe Schmidt
(ao lado da Milium), 11" 157

Fone: 371-8009

APARTAMENTOS
VENHA NOS VISITAR!!! APROVEITEPARA VER A

MAQUETE DO "EDIFíCIO GEHRING"

E-mail: habitat@netuno.com.br
http://www.netuno.com.br/habitat 201 - CI 3 quartos, + ou - 72,00m2, na VILA LENZI· RS 22.000.00 + finane.,

202 - CI 1 suite + 2 quartos na Rua Florianópolis - RS 65.000,00
203- JACÓ EMMENDOERFER eil suite + 2 quartos e 2 vagas de garagem
204- e/2 quartos no AMIZADE· RS12.000,00 - Entrada mais financiamento
205 - Novo cl suite + 1 ou 2 quartos - Praia de Itaguaçu
206 - PRÓX, BEIRA RIO CLUBE DE CAMPO· cl 2 quartos e 2 bwe - RS 45.000,00
207 - SALACOMERCIAL - noMÄRKETPLACE· c/vaga de garagem em 24x RS 2.000,00 (CUB)
208 - "RESIDENCIAL REINOLDO BARTEL"Próx,·Rodoviária eil suite + 2 quartos
209 - ED. VIRGiNIA com 1 quarto - CENTRO· Ent. RS 20.000,00 + linane.
210 - PIÇAR'RAS, com 1 suite + 2 quartos, cl elevador- RS 53.000,00
214 - SALA COMERCIAL CONJUGADA no Ed, "DOMINGOS CHIODINI" com 83,00m'

ALUGUÉIS
A IMOBILIÁRIA HABITAT ESTÁ A DISPOSiÇÃO PARA
ADMINISTRAR E ZELAR SEU IMÓVEL,OFERECENDO
PONTUALIDADENOS PAGAMENTOS, PROCURE-NOS!

401 - APTO. eil suite + 2 quartos - no Edifieio Carvalho - RS 550,00
402- CASA DE MADEIRA NO ANA PAULA - com 3 quartos - RS 180,00
403 - CASA ALV. Na Rua Epitáeio Pessoa (comercial) - RS 400,00
404- Sobre o antigo Posto de Vendas da Marisol
405 - SALA COMERCIAL cl 45m2 - RUA PRESo JUCELlNO, EDIF. ANA ISABEL - CENTRO
406- SALA cl 150m2, próx. Hospital Jaraguá na RUA JORGE CZERNIEWICZ
407 - APTO. e/2 quartos - próximoWEG I - RS 300,00
408 - CASA DE MADEIRA - c/3 qtos, na RUA RIBEIRÃO GRANDE DA LUZ, N" 04, R$115,00
409 - GALPÃO INDUSTRIAL na Rua Bernardo Dornbusch, cl 250m2 - RS 750,00
410- SALA COMERCIAL na RUA JOINVILLE cl 315m', com Mezanino e 3 bwe
411 - CASA DE MADEIRA cl 2 quartos na ILHA DA FIGUEIRA - RS 250,00
413- GALPÃO INDUSTRIAL na FELIPE SCHMIDT - CENTRO - RS 500,00
414 - APTO. e/3 qtos- CENTRO - RS 370,00
415- CASA ALV. 3 qros, 2 bwe - Próx, Cemitério Corupá - R$ 220,00
416 - APTO CURITIBA - 1 quarto, mobiliado, c/fone - Próx.Positivo
421 - SALAS COMERCIAIS cl 50m2, 120m' e 150m' - PRÓXIMO WEG I
422 - GALPÃO INDUSTRIAL na Rua LEOPOLDO JANSSEN - Com 200m'· RS 350,00
423 - GALPÃO INDUSTRIAL na Rua BERNARDO DORNBUSCH - com 250m' - RS 750,00
424· SALAS CONJUGADAS no Ed. Domingos Chiodini - CENTRO - cl mobilia - Ótima
para consultório ou escritório

'

425- GALPÃO INDUSTRIAL c/ 120m2 - Na Epitáeio Pessoa esq. cl Felipe Sehmidt - RS 400,00

- _TERRENOS*

ATENÇAO ESTUDANTES: A Imobiliária
301 _ RUA VICTOR MEIRELLES. MOLH�e/600m'- próx Pref. Municipal- RS 25,000,00

Habitat possui imóveis para locação ou venda, /" 302- Na AV, BARÃO DO RIO BRANCO. com 2.000m2 - Edificado com casa antiga
I 303. Área de 440.000m2 em SANTA LUZIA - RS 100.000,00

emparceria com excelente imobiliária de Curitiba 304- AV. MARECHAL DEODORO cl 1,930.18m2- RS 380.000,00- PARCELADO
305- TERRENO cl 5?2,80m2• nas proximidades do KOHLBACH - RS 26.500,00
306- RIO CERRO cl 75 margas. cl água, palmitos, árvores nativas- RS 70.000,00
30?· TERRENO cl 557,00m' na Julius Vereh - CZERNIEWICZ - RS 22,000,00
309- Lot. "CAMPOSAMPIERO" - RS 17.000,00
310- Praia de ltaçuaçu- S. FRANCISCO DO SUL com 726m'- Beira-Mar- RS 60.000,00
311- Área em SCHROEDER e/2.016.00m2 PRÓX. MIGUEL COUTO - RS15.000,00
312 - Comercial Walter Marquardt 660m2, e/22m de frente pi asfalto - RS 30.000,00
313 - BAIRRO JOÃO PESSOA, cl 5,280,00m2 edificado com um galpão de 450m2.
314 - Área de 165,000,00m2 na localidade de RIBEIRÃO ALMA - RS 55.000,00
315 - 2 terrenos cl 453,60m2, noJGUÁ ESQUERDO RS15.000,00 cada lote.
316 - ANGELO SCHIOCHET, cant! REINOLDO RAU cl 550m'- RS 75.000,00/Negociável
317-2 LOTESIPRAIA DE ARMAÇÃO CI 357,75m' - R$17.000,00 cada - Negociável
318 - Esquina na Rua Aloisio Boeing na BARRA com 546,60m2deárea - RS 30.000,00
319· LOTEAMENTO ENKE, NO RAU cl 420m2, NA RUA EUGÊNIO BERTOLDI- RS
15.000,00

VENDAS

CASAS
101 -Alv. c/ 142,00m2, NUM TERRENO de 456.00m2, na VILA LALAU - RS 69.500,00
102 - Alv. c/ 270,OOm' - no Alto - CENTRO - 1 suite + 3 quartos + 1 bwe, salas jantarl estar
cl lareira, permuta cl apto aqui em Jaraguâ do Sul e em Balneário de Camboriú.
103 - BARRA VELHA com 3quartos - alvenaria - RS 20.000,00
104- TOMAZ FRCO. DE GOES, em alvenariae/3quartos+ dependência deemp.
105 - Alv. - SCHROEDER cl 108m2, lerreno cl 450m2- RS 12.500,00- OFERTÃO
106 - Alv. - GUARAMIRIM - NOVA c/ 2 suítes - bem localizada - RS 60.000,00
107 ·Imóvel Resideneiatleomereial- Centro - RS 250,000,00 - Negociável
108 - Sobrado em Alv, BARRA VELHA - semi-mobiliado - RS 55.000,00 I Troca por
Imóvel em Jaraguá do Sul, carro - Bem negociável

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



·

?�.ç.��.��':.'�0��� CORREIO DO POVO ���0��.�.��.��.�,..1.�.�.�.�.E.���.���.��.]�??

Intermediária

----------------�
o sorteado Sr. IVAN NEIS ao lado de

ICecilia proprietária da Interimáveis
�----------------�

V/:.,'NDE:Alvenanac!I 73,()()1/l2, etereuac/
áreade 1.530,OO11l2 _ RualúnilioStein

(CenJro) Preço:R$I60.000,OO

VENDE: Terreno cll.2.J5,()(hI/2
Rua Fritz Hasse (Próx. Verdureira
da Raquel) Preço: R$ 85.000,00

VENDE:Alvenaria cl 14(J,(){)1Il2, terreno cl
456,00m2• Rua CarlosEggest, 467 (Vila
Lalau)Preço R$ 75.000,00 (negociáveis)

VENDE: terreno cl área de

462,00m2• Rua Alfredo C. Meier

(Centenário) Preço: R$ l5.000,OO
,

VENDE: Terreno COIII área

552,00m2 _ Rua Carlos Eggert
(Vila Lalau) _ Preço: R$ 60.000,00

VENDE: Casa em alvenaria c/

230,00m� terreno c/ 300,00mz _ Rua

Felipe Frenzel, 53 _ PreçoR$85.000,00

VENDE: Alvenaria cl l4(),()()m2, si/o
à Rua Henrique Krause, 174 (Ilha
da Figueira) _ Preço: R$ 60.000,00

VENDE: Centro Comercial cl J.(){)(),(J(J1I/2,
terreno cl2.880,00m2 (Guaramuim) _

Preço:R$22.000,00 (Negociável)

VENDE: Apto. I suíte + 2 dortnitorios.

Ed. Barão do Rio Branco (Centro)
Em.frente EliteMóveis _ R$ 55.000,00

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul - SC

http://www.imoveis.net/inter - CRECI 0914-J ... 371 -211 7

VENDE: Terreno cl 392,()()m1 _ Rua

402 _ Lat. Francisco Hruschka _ lote
2 H _ Preço: R$12.000,00 (São Luis)

VENDE: Terreno cl2.655;()()m2
Rua Preso Epitácio Pessoa (Próx.
Kohlbach) Preço: R$ 130.000,00

ALUGA: 3 dormitorios. Rua José
Picolli, sln -, Próx. Mercado Brazão
(Estrada Nova) _ R$ 200,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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APARTAMENTO - Mal. Deodoro da Fon­
seca, 364, 22 andar, Calçadão. 2 dorm. +

dep. emp. cl garagem - R$ 350,00

APARTAMENTO - R. Marina Frutuoso, 300 -

Ed. Dianthus - 1 suíte + 2 dorm + sara+ cozo +

bwc social + dep. emp. + área de serviço +

garagem cl 2 vagas - R$ 119.000,00

RESIDÊNCIA COMERCIAL - R. Maximiliano

Hindelmeyer, 11 c/6 salas + 2 bwc, cozinha
e área de serv. - R$ 780,00

APTO-Av.
Mal.

.

Deodoro da

Fonseca,
425 - Centro
- Calçadão-
32 andar - 1
suíte + 2

dorm. + dep.
emp. cl

garagem
R$ 400,00

SALA
COMERCIAL

Rua: João
Marcatto, 13

- 32 andar­
Centro -

Área r·IIlhIfln:pj��:
62,13m2 -

Valor R$
25.000,00

VENDE-SE
Casa mista, área

construida de 60m2

terreno 435,75m2•
Rua 931, nQ 62 -

Jaraguá Esquerdo.
Valor: R$ 20.000,00 +

financiamento

SAOPAULO

POP
tAASTER
92 . 93 . 94 . 95 · 96 . 97 -sa

IMOBILIÁRIA PREFERIDA DO JARAGUAENSE

A Chalé Imobiliária Ltda., sempre

procurou fazer o melhor para atender

bem seu "público alvo" e pelo SÉTIMO
ano consecutivo, consegue atingir seu

objetivo, conquistando mais uma vez o
/

Prêmio Master por ser
,

liA Preferida" do jaraguaense no ramo

Imobiliário.

Este ano também fomos premiados por
mais duas empresas de pesquisa e

publicidade: �[P@[P�-São Paulo e

[P@lQ)�a[UJ[f)J-Paraná

AgradecemQs a escolha, estamos

sempre à disposição e procuraremos

melhorar cada vez mais o atendimento

ao nosso cliente.

LOCAÇÃO,VENDA,ADl\flNISTRAÇÃODE IMÓVEIS
Rua Reinoldo Rau, 58- Tel: 371-1500 - Fax: 372-1500 - E-mail: imbchale@netuno.com.br

TERRENO - Rua José Papp, esq. com

rua 539. Loteamento D. Juliana.
Área: 485,62m2. Valor: R$ 25.000,00

SOBRADO ALVENARIA - Rua Leo Schulz,
n2 104 - Rio Hern - Schroeder - Terreno
com 1.290,00m2 - Const.: 190,00m2 - 3

dorm., sala, copa, coz., sala de TV, bwc +

garagem - Valor: R$ 54.000,00

SALA COMERCIAL - Av. Mal. Deodoro, 776
cl 1 05,00m2 - sala n° 11 - R$ 650,00

CASA ALVENARIA" Rua Nações Unidas,
25 - Schroeder - 2 dorm. cl garagem - R$
2&0,00

APTO- Rua:

Epitácio
Pessoa, 111

- Ed.

.rarapuá
com 2 dorm.
e garagem -

R$ 280,00

.

APTO- Rua:

Procópio
Gomes de

,
I Oliveira,
.

1320 - Ed.

'--; isabela­
Centro - 92
andar - 1

suíte + 2
dorm. cl

garagem -

R$ ·400,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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..Engetee Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

CRECI934-J Rua Padre Francken, 253

RO'DOBENS Engetee
, ,

PLANO IMÓVEL MAIS
(

. /

,
Com o novo PLANO IMOVEL MAIS do Consórcio.Rodobens de Imóveis; ficou mais
fácil e econômico sair do aluguel, comprar, construir; ou ainda reformar o seu imóvel.

SUAS CHANCES DE GANHAR AUMENTARAM
.

.

NA 1ª E 2ª ASSEMBLÉIAS,
ENTREGA DE 2 CRÉDITOS:

1 POR SORTEIO E 1 POR LANCE

DA 4ª.ATÉ A 35ª ASS'EMBLÉIAS,
ENTREGA DE ATÉ 4 CRÉDITOS: \

1 POR SORTEIO E ATÉ 1 POR LANCE

DA 36ª ATÉ 80ª ASSEMBLÉIAS,
ENTREGA DE ATÉ 3 CRÉDITOS:

1 POR SORTEIO E ATÉ 2 POR LANCE

I ,.

NA 3ª ASSEMBLEIA"
ENTREGA DE ATÉ 8 CRÉDITOS:

1 POR SORTEIO E ATÉ 7 POR LANCE

UMA 'VANTAGEM EXTRAORDINÁRIA
NO PLANO IMÓVEL MAIS DO CONSÓRCIO RODOBENS DE IMÓVEIS, O CONSORCIADO, QUE ESTIVER COM TODAS AS

PRESTAÇÕES EM DIA, SORTEADO COM A "PEDRA CHAVE" NAS 6ª, 18ª, 30ª E 42ª ASSEMBLÉIAS, RECEBE,RÃ INSENÇÃO
DAS PARCELAS VINCENDAS, OU SEJA, 4 CONSORCIADOS PODERÃO, NO DECORRER DO PLANO, RECEBER A QUITAÇÃO
DO SEU IMÓVEL, MESMO QUE JÃ TENHAM SIDO CONTEMPLADOS POR SORTEIO OU POR LANCE ANTERIORMENTE.

__. I I .
'

CLIENTE PLANO IMÓVEL MAIS:
\

SERViÇOS DE PRIMEIRO MUNDO
VEJA ALGUNS PLANOS

CENTRALDE ATENDIMENTO COM
CERTIFICADO ISO 9002

Valor de crédito

25.00.0,00
35.000,00
45.000,00
55.000,00
65.000,00
95.000,00
120.000,00

Parcela de 01 a 05

354,35
496,09
637,83
779,57
921,31

1.346,53
1.700,88

Parcela de 06 a 100

304,35 ,

426,09
547,83
669,57
791,31

1.156,53
1.460,088
\

Assembléias transmitidas pela TVBANDEIRANTES,
LANCES POR TELEFONE, SEGURANÇA E SIGILO
TOTAL.

CONSÓRCIO

rodobenl
DEIMÓVEIS

REPRESENTANTE PARA JARAGUÁ DO SUL E REGIÃO:

ENG'ETEC Fone/Fax: (0**47) 370-0919
/

Rua Pe. Pedro Francken, n° 253 - Centro - Jaraguá do Sul- SC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Engetee Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

Rua Padre Francken, 253

Engetee
CRECI934-J VENDE Engetee

34 - JOINVILLE - Área Rural

1-CENTRO
Casa em alvenaria com 1 suíte, 2 qtos, dep. empregada, vista privilegiada do centro da cidade
- (à 100metros da Av. Mal. Deodoro) - Rua Florianópolis n° 242 - Preço: R$ 40.000,00 entrada
e saldo a combinar

2-CENTRO

Apto' Edifício J94á cl 3 qtos (1 suite) + dep. empregada + garagem - Próximo ao Bradesco,
Telesc - Otima localização - Valor R$ 70.000,00

3-CENTRO
Terreno com 3.400,00m2, antiga Terplan, entre Verdureira da Raquel e Oficina Mecânica Raboch,
R$ 220.000,000

4-CENTRO

Apto no Ed. Minner contendo 3 quartos em frente ao "Foto Lass" (sem garagem) - R$
45.000,00

5-CENTRO

Apto. Ed. Isabella, com 1 suíte + 2 quartos, garagem - R$ 65.000,00
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
2 garagens - !;IS 105.000,00 (mobiliado)
ReI. 4126 - Ed. Amizade - Amizade- 3 dorin. - RS15.ooo,OO
+ linan·c. CEF 15 anos RS 370,00 - (5,0. RS 28.000,00)
Ref. 4127· Ed. Dãmarys· Czerniewicz· c/110m2 -suíte
+ 2 dorm. - RS 42.000,00
ReI. 4136 - Ed. Petúnia - Nova Brasilia - 2 dorm., 2 bwe,
c/ jogo de cozinha - RS 56.000,00
ReI. 4139 - Ed. Barão Rio Branco - Centro- c/145m',
suite + 2 dorm., 2 bwe - RS 55.000,00
ReI. 4141 - Ed. Mathedi - Nova Brasilia - 3 dorm. - RS
37.000,00
ReI. 4144 - Ed. Vila Nova c/89m' - 3 dorm. - RS 20.000,00
+ financ. RS 540,00 - 10 anos

Ref. 4146· Ed. Andréa - Czerniewicz - cl 102m2• suíte +

2 dorm. - RS 20.000,00 + Iinano, RS 350,00 p/ mês
ReI. 4155 - Ed. Maguillu - Centro - c/63m' - 2 dorm. - RS
33_000,00

SALASCOMERCIAlS'OlITROS:
ReI. 3023 - Estrada Garibaldi - chácara c/ 1 84.800m'­
casa alv. - água corrente - pastagem - rancho . a 13km do

centro - RS 75.000,00
ReI. 3024 - Chácara c/40.000m' - Corupá - casa, rancho,
pastagens - RS 18.000,00
ReI. 5015 - Sala comi c/61m' - Centro - Ed. Chiodini­

Calçadão - RS 28.000,00
ReI. 5017 - Sala comi c/29m' - Vila Nova - Cond. Ed.
Alberto Marangoni - RS12.000,OO

.

ReI. 7008 - Estrada Nova - 1 galpão (inacabado) c/320m'
+ 1 galpão (pronto) c/200m' - RS 25.000,00
Ref. 7010· Galpão alv. c/144m2 - semi acabado - Nereu
Ramos - RS 15.000,00

.
.

PRAIASEOlITRASPRA AS:
ReI. 2030 - c/288m' - São Francisco do Sul- RS 6.500.00
Ref. 2038 - Penha- Terreno c/5.257m2• ao lado do 8eto

Carrero.- RS 20.000,00
Rel_ 2163 - Enseada - c/312.50m'- RS 7.000.00
ReI. 2185 - Barra Velha - c/280m' - RS4.ooo,oo (parcela)
ReI. 4133 - Florianópolis - Edil. Res.ltambé - apto C/60m'
- c/ mobilia - RS 38.000,00
Ref. 4140 - Ed. Caprisorrento - Praia ltapema - C/50m'­
semi-mobiliadb - RS 16.000,00

CASAMISTA
ReI. 1549 - João Pessoa - ci 116m' - 3 dorm. - RS 27.000,00
ReI. 1574 - Rio Molha - c/86m'- 2 dorm. - RS1 0.000,00
ReI. 1589 - Santa Luzia - c/3 dorm. - terreno c/450m' - RS

11.000,00
ReI. 1595 - Czerniewicz - ci 130m' - 3 dorm. - RS 42.000,00

REF4141
Ed. Mathedi - João Planicheck - 3 donn. - pisomadeira

- garag. - portão eletr. - informe - R$ 37.000,00

Ed. Vila Nova - c/90m2 - 3 dorm, - 1 bwc­
R$ 38.000,00

r-------------------------.

u coração nascer

a vida mudar
/

e sua

Que possamos viver na graça
alegria a ca dia do ano

FELIZ NATAL E ABENÇOADO ANO NOVO!
{,

Diretores e funcionários da Imobiliária Itaivan.

Estaremos de férias coletivas no período de 23/12/99 a 09/01/2000.
Novos telefone apartir de 15/01/2000: 275-3412 e 275-3136

L �
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VENDAS
APARTAMENTOS

Cód. 3001 - Ed. Eldorado - Centro - suíte, 2
quartos, semi-mobiliado - R$ 65.000,00 -

aceita parcela
Cód. 3009 - Ed. Monte Carla - suíte, 2 qtos -

R$ 90.000,00 si acabamento final
Cód. 3020 - Ed. Riviera - centro - 2 qtos - R$
25.000,00 + finane. .

Cód. 3029 - Ed. Agata - Novo cl suíte, 2
qtos, sacada com churrasqueira - R$
80.000,00
Cód. 3030 - Ed. Otávio Correa - com suíte, 2
qtos, sala, 2 ambientes - R$ 50.000;00 +

finan.
Cód. 3031 - Centro - com suíte + 2 qtos,
sacada com churrasqueira. Entrega em
dezembro/99. - R$ 79.000,00 + parcelamento
Cód. 3033 - Ed. Gardênia - 3 quartos, 2bwc,
cl garagem - R$ 53.000,00
Cód. 3034 - Ed. Barão - suíte, 2 quartos, cl
garagem - R$ 55.000,00 - aceita casa de
menor valor na praia de Itapoá
Cód. 3038 - Ed. Jacó Emmendoerfer - 2
quartos, 2 bwe, cl garagem - F,l$ 53.000,00
Cód. 3040 - Centro - Suíte, 2 quartos, dep.
empregada, novo - R$ 80.000,00
_Cód. 3041 - Ed. Atenas - Mobiliado, suíte, 3
quartos, salas cl sacada, 2 vagas garagem.
Cód. 3043 - Ed. Florença - suíte oi
hidromassagem, 2 qtos, cozinha mobiliada, 2
vagas garagem - R$ 106.000,00
Cód. 3172 - Ed. Dâmaris - 1 suíte, 2 quartos
- R$ 45.000,00
Cód. 3253 - Ed. Hortência - 3 quartos, .saeada
cl churrasqueira, garagem - R$ 53.000,00
Cód. 3291 - Ed. Giovana - Vila Lalau - suíte,
2 qtos - R$ 40.000,00
Cód. 3092 - Res. Bartel - Baependi - suíte + 2
qtos - R$ 32.000,00 + pare.
Cód. 3351 - Ed. Anna Cristina - Vila Nova -
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
Cód. 2456 - Três Rios do Sul- área de 2.500,00m' - R$
25.000,00
Cód. 2980 - Guaramirim - R. 28 de 'Agosto cl 445m'­
Entrada de R$15.000,00+ 12vezesde R$1.0oo,00
Cód. 2982- Rod. SC-413 - Km 10 - cl 49.872,00m2 - R$
40.000,00
Cód. 2986 - Guaramirim - Estrada Rio da Prata cl
135.0oo,oom2 - R$ 50.000,00

SALAS COMERCIAIS
Cód. 4002 - Centro - Ed. Tower Center - 5° andar cl 2

garagens. Entrega pl Fevereiro/2001 - R$ 28.270,00 +

parcelas
Cód. 4004 - Centro - Ed. Market Place - 4' andar- 44,S9m2
+ garagem - R$ 35.000,00
Cód. 4010 - Centro - ao lado Bco Brasil- CentroComercial
c/7 salas- R$ 350.000,00
Cód. 4020 - Centro - Térrea cl 117m2 - R$ 90.000,00-
Aceita casa até R$ 50.000,00
Cód. 4041 - Edl Dâmarys - rua Roberto Ziemann -- apróx.
100m2, com 1 bwc - R$ 35.000,00

CHÁCARAS
Cód. 4203- Nereu Ramosc/120.000,00m2- casa alv. c/

60,OOmts - 2 Kms da BR-280 - R$ 35.000,00

TELEFONES
Centro, Jaraguá Esquerdo (Prefixos 370 e 376), milharBOOO

LOCAÇÕES
Casas

CÓd. 601 - Casa alvenaria, ideal para fins comerciais-
Próx. Hospital Jaraguá - R$ 1.500,00

.

Cód. 603 - Casa alvenaria com 1 qto - Vila Lenzi - R$
150,00
CÓC[. 605 - Casa de alv. cl 18 cômodos - ideal para fins
comerciais - Próx. Angeloni - R$ 650,00
Cód. 610 - Casa cl 3 cômodos -,próx. Prefeitura - R$
130,00
Cód. 613 - Casa mista c/3 quartos - Próx. Malwee - R$
250,00
Cód. 614 - Casade alvenaria cl3 quartos-Centro - R$
SOO,OO
Cód, 615 - Casade alvenaria elsuíte, 2 quartos- Próx.
Escola Cristina Marealto - R$ 450,00

Apartamentos
Cód. 62� - Apto cl suíte, 1 qto, - Próx. Posto Mime da

Reinaldo Rau, R$ 280,00
Cód. 617 - Quitinete cl 1 qto - Prox. Breithaupt da Rua
Reinaldo Rau - R$ 200,00
Cód. 623 - Apto. c/ 2 qtos + dep. Empregada no Res. Vaira
- R$ 350,00
Cód. 627 - Apartamento c/ 2 quartos - Res. Maguilu - R$
250,00
Cód. 632 - Apto. c/ 3 quartos - início do Jaraguá Esquerdo
- R$3oo,00
Cód. 634 - Apto c/2 qtos + dep. Empregada no Ed. Jaraguá
-R$3oo,00
Cód. 635 - quitinete no Ed, Marquarcij, a partirde R$180,00
Cód 644 - Apto c/ 3 qtos - próx. Arroz Urbano - R$ 350,00
Cód. 650 - Apto cl 3 qtos, 2 bwes - Ed. Menegotti - R$
290,00

Salas comerciais
Cód, 658 - Sala comI. cl 20m2 ao lado do Jangada - R$

180,00
Cód. 660 - Sala comI. C/'30m'- estacionamento próprio­
Center Foca - R$ 300,00
Cód. 683 - Salas comi cl 50m2 na R. Jorge Lacerda, a
partir de R$ 180,00
Cód. 687 - Sala comI. c/ 90m2 (incluindo mesanino) lateral
da Marechal- R$ 650,00

.

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO JUNTO AO HSBC PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL. CONSULTE-NOS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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VEíCULOS NOVOS

E USADOS.
TODAS AS MARCAS

FONE/FAX: 372-1132

....................

Jaraguá do Sul, 18 de dezembro de 1999

Honda Insight, consumo de 24 kmll

"

AUTOMECANICA
DA BARRA LTDA ..

Apresentado no Salão
de Frankfurt de 1999,
esse novo cupê da
marca Japonesa
Honda surge como

uma possível
revolução no
mercado. O carro

conta com o sistema
de propulsão híbrida
IMA gasolina-elétrico,
capaz de apresentar o
nível mais baixo de
consumo de
combustível já obtido
por veículos a

gasolina produzidos
em série. O veículo faz
24 km /L com a ajuda _

de um propulsor VTEC
em parceria com um

motor elétrico,
.

principal responsável
pela redução do
consumo, pois o motor

elétrico só deixa de
trabalhar se houver um
mau funcionamento da

bateria, tendo aí o

motor a gasolina
automaticamente a

substituí-lo. A

diferença do motor

totalmente elétrico mais gasolina. O carroceria é toda

para o Insight é que o Honda ainda faz de O a constituída em

Honda não necessita 100 km/h em 12 alumínio e pesa 835 kg,
de nenhuma fonte segundos e alcança a acaba se traduzindo

-

externa de energia, velocidade máxima de em um peso 40%

pois possui uma 180 km/h, tudo isso inferior ao de uma
bateria acumuladora com um motor de 1.000 carroceria semelhante

que, durante o cm" e 76 cv. Outro feita em aço, sem

processo de detalhe considerável: o comprometer a
desaceleração do carro, menor coeficiente fundamental
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
• box para bicicletas e armários individuais na

garagem

PRÉDIO COM 12 ANDARES

• SalÖes de testos/ioqos
• Sala de ginástica
• Piscina térmica adulto (17m de com.)
• Piscina térmica infantil
• Sauna a vapor/seca
• Churrasqueira coletiva
• Quadra poliesportiva e quiosque
• Circuito interno deN com câmara na

portaria
• Iluminação de hall sócial e garagem com

sensor de presença
• Dois elevadores
• Garagens para visitantes
• Ampla área verd� com ajardinamento

• RS 112.000.00 (para compra em dezembro) pagos em 8 parcelas corrigidos pelo CUB
• Saldo de 3,65 Cub's/rnês com previsão de 6 pagamentos à partir de Janeiro/2000.
• Acabamentos internos por conta do cliente.

VENDAS:

Oxx47-371-8814
R.EPfTÁClOPESSOA,421-8ALA103-CENTRO

JARAGUÁDOSUL-SC

Vende-se Fábrica de Artefatos de Cimento
com galpão de 100m2, 2 casas de madeira,

I •

terreno 15x37 + equipamento.
Valor R$ 20.000,00. Ilha da Figueira.

Tratar pelo telefone 973-5097 ou 372-0153

VENDE-SE APTO. CI 3 QUARTOS
Edifício Vitória Régia, localizado na Vila Lalau (próximo à

Marisol Malhas). Apartamento com área de 111 ,77m2, 3

quartos, sala, cozinha, área de serviço, BWC, vaga de

garagem coberta, sacada. Acabamento em massa

corrida e piso cerâmico. Valor' R$ 47.500,00 - com

financiamento garantido pela
Caixa Econômica Federal.

Contato peló telefone 371-1462

BONS NEGÓCIOS PARA DEZ/99
*

Apto. 202 - Ed. Barão do R. Branco - 3 quartos
........................................................................ R$ 55.000,00
*

Apto. 31 - Conj. Resid. Maguillu - 3 quartos
............................................................................ R$ 42.000,00
*

Apto. 03 - Conj. Resid. Maguillu - 1 quarto
........................................................................... R$ 28.000,00
*

Apto. 33 - Conj. Resid. Maguillu - 1 quarto
............................................................................ R$28.000,00
* Terreno - Loteamento Centenário - 462,00m2
...................................................................... , .. R$ 16.000,00
* Terreno - LoteamentoCenténário - 462,00m2
................. " , ",.""", R$ 15.000,00
* Terreno - Fritz Hasse - 1,245,00m2
....... , " , , , , , .. , .. , R$ 85.000,00
* Terreno - Pres, Epitácio Pessoa - 2,655,00m2
", .. ",."."., ..... ,.", ... ", ... ,.,.", .. """""" .. ",.""".", R$ 130.000,00
* Casa mista - Rua Rodolfo Tepassé, Guaramirim
, ... """" .. """""""""."."""., .. """."".".,., .. ,., .. ,. R$ 22.000,00
* Terreno no loteamento Campo Sampiero com

497,68m2 , ",., '" .. , .. , , , , .. " R$16.500,00
085: 10% de desconto para pagamento à vista

Oxx47-371-8814
R.EPfTÁClOPESSQA,421-8ALA103-CENTRO

JARAGUÁDOSUL-SC

Certeza de Bons Negócios!
Creci 2066-J

370-7798
975-1827

Rua 25 de Julho 703
Vila Nova

Jaraguá do Sul - SC

Horne-page:
www.prernierirnoveis.com.br

ReI. 087 • CENTRO· Casa Alve­
naria com 180m2, terreno 774m2, na
Rua Júlio T. C. Mello. próx. à
Farmácia Baruffi, com 3 quartos. 2

banheiros. garagem. demais

dependências

ReI. 073· NEREU RAMOS - Ponto
Comercial com 170m2, próprio para
Lanchonete. com dependências
completas e estacionamento, na Rua
Luiz Sarti esquina com Rua André
Voltolini - R$ 40.000.00

ReI. 103 • BAEPENDI - Aparta-mento
com 100m2, com suite + 2 quartos.
banheiro. cozinha. sala. área de
serviço. na Rua Fritz Bartei, Edifício
Reinoldo Bartel - R$ 4.000 + linane.

ReI. 076· BAEPENDI- Aparta-mento
com 100m2, com suíte + 2 quartos,
banheiro. cozinha, sala, área de

serviço, na Ruà Fritz Bartei, Edifício
Reinoldo Bartel- R$12.000 + linane.
ou troca

Casas
ReI. 008 - FIGUEIRA - Casa de madeira
com 60m2. terreno 395m2. no Lot.
Divinópolis - RS 25.440

ReI. on - VIEIRAS - Casa mista com

120m2, terreno 16.850m2. na Rua Manoel
F. da Costa - RS 35.000

Terrenos Terrenos

Financiados
ReI. 110 - Rio da Luz, terreno cL480m',
próximo Ceval RS 4.500 + linane.

ReI 016 - AMIZADE - 13.000m2 na Rua
Roberto Ziemann - RS 150.000

ReI 090 - AMIZADE - 378m2 na Rua
Roberto Ziemann - RS 15.000

ReI 007 - GUARAMIRIM - 368.9 m2 no
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
+ 2 dorm., churrasqueira, sacada cl 145m2 - R$ 68.000,00
) 05 - CENTRO - Apartamento em construção cl 128m2 -

suíte + 2 quartos, cl garagem - R$ 26.000,00 + fin
> 06 - CZERNIEWICZ - APARTAMENTO NOVO cl 80m2 -

2 quartos, sala, cozinha, garagem - R$ 35.000,00
) 07 - CENTRO - APARTAMENTO cl 3 quartos + dep.
empregada cl garagem - Av. Mal. Deodoro - R$ 48.000,00
) 08 - CENTRO - Apto. c/3 quartos - R$ 47.0pO,00
) 09 -BERNARDO DORNBUSCH - TERRENOS COMER­
CIAIS - R$ 145.000,00 - R$ 40.000.00 e outro R$ 32.000,00
> 10 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO cl 615m2 -

Loteamento Campo Sanpiero - R$ 22.000.00
11 -VILA LENZI - TERRENO COMERCIAL cl 1.200m2

(20x60), troca por apto central - R$ 45.000,00
12 - CZERNIEWICZ - TERRENO cl 2.500m2 + casa

antiga - R$ 100.000,00 (próx. Hospital Jaraguá)
13 - NEREU RAMOS - TERRENOS cl 420m2 - R$

11.000,00 (Centro)

LOCAÇÃO
> 01 - CENTRO - APTO. ED. CARLOS SPÉZIA - 3 dorm.
2 bwcs, cl qaraqem - R$ 330,00

02 - BARRA DO RIO CERRO - APTO. - LOT. PAPP

(Dois) - 2 dorm. cl garagem - R$ 250,00
> 03- CENTRO - APTO - ED. KARINE - 3 dorm.,2 BWCS
cl garagem - R$ 400,00
) 04 - CENTRO - APTO - ED. SAVI - 1 suíte + 1 dorm. - cl

garagem - R$ 270,00
05 - CENTRO - ED. PICOU - 3 dorm cl garagem - R$

350,00
> 06 - CENTRO - CASA COMERCIAL - PRÓX. DISAPEL -

4 salas. + dependências - R$ 800,00
) 07 - CENTRO - APTO. ED. CARVALHO - suíte + 2 dorm.
+ dep. - R$ 430,00

_

) 8 - CENTRO - CASA MADEIRA - R. JOAO PICOLU - 3

dorm. - cl garagem - R$ 230,00
> 9 - CENTRO - CASA MISTA - PRÓX. ANGELONI - 3

dorm., 2 bwcs - cl garagem - R$ 300,00
) 10 - CENTRO - APTO ED. TRIBESS - 2 dorm., si garagem
- R$ 250,00
> 11 - JGUÁ ESQUERDO - SOBRADO CI PISCINA - suíte
+ 3 dorm - cl garagem - R$ 600,00

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC

FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

Já notou que só é Ilennibroldio

Qluelrn é V�SICO'?

STE MOMENTO VÁRIAS

PELO SEU PRODUTO

ANUNCIE
370-7919 370-7944

I

I
TERRENO

ITERRENO de 2.400m2 (60x40) sito no bairro Jaraguá Esquerdo
- R$ 30.000.00
TERRENO de esquina com 4.200m2 - Fazendo frente com a

Rua Bernardo Dornbusch
TERRENO com 1.540012 - Rua Amazonas - Próx. Scar - R$
100.000,00

I
Dois TERRENO no Loteamento São Cristóvão II - Bairro

IAmizade - R$ 10.000,00
TERRENO com 1.000m2 - Rua João Carlos Stein - Próx.
Juventus
TERRENO com 337,50m2 - Sito a Rua José Theodoro Ribeiro
- Ilha da Figueira - R$ 12.500.00
TERRENO com 420m2 - No loteamento Fredolino Martins -

Pröx. Ponto de Onibus - R$ 12.000,00

I
TERRENO Condomínio Azaléias, com 620,00m2 -

R$I27.000,00
TERRENO cl 476m2 - Loteamento Ana Paula II - Lote n° 151
- R$ 12.500,00

LOTEAMENTOS FINANCIAMENTO
PRÓPRIO ENTRADA + 50 MESES

I
RESIDENCIAL F1RENSE

OUROVERDE
CIRILO ZANGHELINI
CAMPO SAMPIERO I

CAMPO SAMPIERO II

CONDOMÍNIO FECHADO FLAMBOYANT

Informativo
Imobiliário
AIJS

ENCE

CASAS

I
CASA DE ALVENARIA com 89m2 - Sito a Rua Horácio

IPradi - Jguá Esquerdo - R$ 30.000,00
CASf DE MADEIRA com 665m2 - Sito a Rua Horácio
Pradi - Jguá Esquerdo - R$ 22.000,00
CASA DE ALVENARIA - com 160m2 - Tifa Martins -

.

Loteamento Fredolino Martins - R$ 40.000,00
CASA DE ALVENARIA com 90m2 - Rua João Franzner­
R$ 25.000,00

I
CASA DE ALVENARIA com44m2 - Ouro

'"
-

L.
ote n°

I93 - R$ 19.000.00 ,

CASA DE ALVENARIA com 60m2 - Sito a Rua José
Narloch - lote 121 - R$ 23.000,00
CASA DE ALVENARIA com 96m2 - Lote n° 159 - Ana
Paula III - R$ 25.000.00

DOANO
No dia 11 de dezembeo, tivemos
o almoço de encerramento das

atividades da Associação das

Imobiliárias de Jaraguá do Sul,
para o ano de 1999.

Aproximadamente 60 pessoas

compareceram ao almoço na

Recreativa do Posto Mime, no
Bairro do Rio Molha, destacando
a presença do nosso deputado
federal Dr. Vicente Caropreso e

os proprietários da chácara Sres.

Paulo e Beto 'Chiodini,
Várias atrações animaram a festa

durante a tarde toda, com
destaque para as competições de

bocha e Vídeo-Kê, onde
ocorreram as revelações de
novos talentos artísticos.

VARIG RIO-SUL NORDESTE
CARGO

CARGASEENCOMENDASAÉREAS
Entrega expressa
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